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Språklärare belönas av
Vitterhetsakademien

Axel Hörstedt, Katedralskolan i Uppsala, och Anna Raab, Södra Latins
gymnasium i Stockholm, är årets mottagare av Kungl. Vitterhetsakademiens
pris för berömvärd lärargärning inom skolväsendet. Prissumman är 50 000
kronor var samt 20 000 kronor till respektive skolbibliotek. Priset delas ut vid
Vitterhetsakademiens sammankomst i Riddarhuset den 20 mars.

Akademiens pris för berömvärd lärargärning inom skolväsendet 2025 med
inriktning mot klassiska språk, religionskunskap, filosofi och psykologi
tilldelas:



Axel Hörstedt, gymnasielektor i latin, italienska och människans språk,
Katedralskolan i Uppsala.
Motivering: för hans djupgående kunskap i latin och italienska samt hans
förmåga att inspirera sina elever. Axel Hörstedt använder ofta autentiska
texter och kulturella inslag och anpassar undervisningen efter elevernas
behov, hans engagemang har hjälpt många elever att upptäcka glädjen i
språkinlärning.

– Att möta ungdomarna och kunna inspirera dem är det roligaste med mina
ämnen och med att arbeta på gymnasiet. Relationen med varje enskild individ
är det jag uppskattar mest och om jag kan så ett frö av intresse hos mina
elever blir jag glad. Eftersom jag verkligen gillar mina ämnen är det allra
bästa att få undervisa i just dem, säger Axel Hörstedt.

– Den största utmaningen är att hinna med allt och alla, att lyckas fånga upp
dem som har det lite svårare i skolan, säger Axel Hörstedt.

Anna Raab, lärare i latin, italienska och tyska samt läromedelsförfattare,
Södra Latins gymnasium i Stockholm. 
Motivering: för att hon med kreativitet hjälper sina elever att bli förtrogna
med ämnena latin och italienska genom bland annat lärorika och lustfyllda
rollspel om livet i Rom under romarriket. 

– I nybörjarundervisning är det roligaste, och det svåraste, att få eleverna att
omedelbart börja använda sitt nya och rätt begränsade ordförråd för att
kommunicera muntligt. I latin är det roligt att guida eleverna in i ett helt nytt
ämne vilket förstås är en utmaning – latin är ju svårt för alla. Jag uppskattar
myllret av elever i skolan och tanken på att det pågår en sådan massiv
aktivitet i hela huset. Några löser matematiska problem, några målar och
andra sliter med en ny koreografi. Det är som att leva i en stor levande
organism av tankekraft och skaparglädje, säger Anna Raab.

– Den största utmaningen med mitt arbete är att få ihop alla olika disparata
bitar. Hitta tid till elevernas närvaro och hålla koll på alla meddelanden om
olika problem samtidigt som jag försöker förmedla bildning på så hög nivå
som möjligt, säger Anna Raab.

Prissumman är 50 000 kronor var samt 20 000 kronor till respektive
skolbibliotek.



Om priset
Syftet med lärarpriset är att belöna särskilt goda insatser inom moderna språk
och andra humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnen. Priset har delats
ut sedan 1995 och ambitionen är att uppmärksamma dessa lärares viktiga
roll. Priset ska ses som ett erkännande och en uppmuntran, inte bara för
pristagaren utan för alla lärare inom skolväsendet.

Se även separat pressmeddelande om Kungl. Vitterhetsakademiens samtliga
pristagare och medaljörer 2025.

Kungl. Vitterhetsakademien delar årligen ut ett flertal priser och medaljer.
Gad Rausings pris (1,5 mkr), Swensonska priset (delas ut vartannat år, 700
000 kr) och det Rettigska priset (à 250 000 kr var) tillhör de största priserna
och delas, liksom flera mindre priser, ut enligt varje donators önskemål.
Priserna för berömvärd lärargärning tillhör tillsammans med priser för
förtjänta vetenskapliga arbeten de priser som Akademien själv inrättat och
bekostar med egna medel.

Mer information om årets pristagare och medaljörer finns på
Vitterhetsakademiens hemsida där också bilder från prisutdelningen kommer
att finns tillgängliga från den 21 mars 2025.

För kontakt med pristagarna kontakta Kristina Lund,
Kristina.lund@vitterhetsakademien.se

Kungl. Vitterhetsakademien har som sitt främsta syfte att främja och
finansiera forskning inom humaniora och samhällsvetenskap samt
kulturmiljövård. Vitterhetsakademien förvaltar också de egna
kulturfastigheterna Skånelaholms slott, Stjernsunds slott,
kulturreservatet Stensjö by, Borgs by och Rettigska huset i Stockholm.
Vitterhetsakademiens förlag publicerar ett antal vetenskapliga skrifter varje
år samt samarbetar med andra förlag. Läs mer på
www.vitterhetsakademien.se.

http://www.vitterhetsakademien.se/
http://www.vitterhetsakad.se/
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